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Nr 233.

Herr Laurén, angående utdelning av patroner till de frivilliga 
skytteföreningarna.

Såsom framgår av statsverkspropositionen, har Kung], Maj:t för budget
året 1924—1925 till det frivilliga skytteväsendets befrämjande föreslagit ett 
anslag av 550,000 kronor, egentligen endast 500,000 kronor, i det att 50,000 
kronor utgör besparing från det föregående året.

År 1922 åtnjöt det frivilliga skytteväsendet ännu ett anslag av 1,376,000 
kronor. Så minskades plötsligt detta anslag genom kända orsaker till 300,000 
kronor, men höjdes för budgetåret 1923—1924 till 500,000 kronor. Denna 
hastiga och oväntade nedskärning av anslaget medförde, att det hittillsva
rande och viktigaste understödet av fri ammunition i form av patroner 
från kronans förråd helt och hållet indrogs.

Detta har visat sig lamslående för hela skytteverksamheten, och detta 
slag har svårast drabbat de avlägset belägna och fattiga skytteföreningarna. 
Så ödesdigert har detta visat sig vara, att då antalet av skytteföreningarna 
lossade skarpa skott år 1921 var 12,202,166, detsamma för år 1922 nedgick 
till 11,150,415, och för år 1923 kommer med all säkerhet minskningen att 
bliva ännu värre.

Tillgång till ammunition i tillräcklig mängd är ett oeftergivligt villkor för 
en livaktig skytteverksamhet, och utan denna kan icke skytteväsendet fylla 
sin uppgift att bibringa och underhålla skjutskickligheten hos den vapen
föra befolkningen.

Med enbart ett kontant anslag å 500,000 kronor kan detta krav icke när- 
melsevis tillgodoses.

Skytteförbundens överstyrelse hade i sitt anslags äskande begärt anslag 
till åtta miljoner skarpa patroner. Arméförvaltningen hade nedprutat detta 
till sex miljoner patroner, med vilket antal verksamheten något så när torde 
kunna upprätthållas.

Om detta understödskrav ses från arméns synpunkt, är det dessutom av 
icke ringa betydelse, att omsättning må kunna ske i mobiliseringsammuni- 
tionen. Detta är nödvändigt för vidmakthållande av fullt duglig ammuni
tion. Utdelandet av skytteföreningarnas ammunitionsunderstöd in natura 
har härvidlag varit till god hjälp.

Med hänsyn därtill att det frivilliga skytteväsendet måste anses vara en 
faktor av stor betydelse för höjande av landets försvarskraft, och då rörel
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sen, statens understöd oberäknat, kräver stora offer i tid och penningar av 
sina utövare, som till flertalet äro att finna i de icke alltför välsituerade 
samhällsklasserna, får undertecknad föreslå,

att förutom det av Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen 
föreslagna anslaget till det frivilliga skytteväsendet riks
dagen måtte för budgetåret 1924—1925 bevilja ett belopp 
av tvåhundratusen kronor att jämte viss del av det före
slagna understödet användas för inköp av 6,6 mm. patroner 
m/94 från kronans förråd att enligt gängse grunder utdelas 
till de frivilliga skytteföreningarna.

Stockholm den 21 januari 1924.

Erik Laurén.


